- 1 -

2023 年８月 14 日

各 位

会社名 ベ ル ト ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼CEO 二木 渉

（コード番号：7048 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO 皆嶋 純平

（ TEL．03-6823-7999）

2023 年 12 月期第２四半期累計期間の連結業績予想との差異に関するお知らせ

2023 年２月 14 日に公表しました 2023 年 12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の第２四半期

連結累計期間の連結業績予想との差異について、下記のとおりお知らせいたします 。

記

１． 2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想との差異（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

(単位：百万円)

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

(円 銭)

前回発表予想(Ａ) 1,114 △519 △537 △562 △15.83

実績値(Ｂ) 1,157 △203 △233 △254 △7.16

増減額（Ｂ－Ａ） 43 316 304 307

増減率 (％) 3.9 － － －

(ご参考) 前期実績

(2022 年 12月期第２四半期)
355 △488 △435 △464 △13.67

２．差異が生じた理由

営業収益につきましては、海外旅行事業及びリンクティビティのプラットフォーム事業を中心に堅調

に推移したことにより、予想値とほぼ同水準の結果となりました。

営業利益につきましては、経費の適正なコントロールによるコスト抑制や、人員計画における採用時

期の一部見直しに伴う人件費の減少等により営業費用が減少したことにより予想値を上回り、その結

果、営業利益、経常利益及び親会社に帰属する四半期純利益は予想値を上回る結果となりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、今後の旅行需要の回復については未だ流動的な部分もある

ことから、前回予想数値を据え置いております。今後、通期連結業績予想の修正が必要となった場合に

は、速やかに公表いたします。

  - 2 -

  （注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後発生する様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上